
  
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 
        

         
                              Originale 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 10/10/2025  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

OGGETTO Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione. Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” 

CIG: 9943782C7C - CUP: H81F22003830006; 

 

 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di ottobre 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e smei; 

• lo Statuto comunale vigente; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/12/2024 con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione 2025/2027 e i relaivi allegati”; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 in data 14/04/2025 con la quale è stato approvato il rendiconto 
per l’esercizio 2024; 

• il Decreto legislativo n. 36/2023 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
VISTI: 

• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

• la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

• il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, 
recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

• il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

• il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 
233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 21/06/2023 che ha nominato il RUP per 
l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’ avviso pubblico di cui all’oggetto, autorizzando 



fin d’ora lo stesso ad avvalersi di un adeguato supporto esterno qualora la complessità della materia lo renda 
necessario, conferendogli i seguenti compiti: 
a) eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti Avvisi; 
b) coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti dagli stessi; 
c) provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 
 

VISTO l'Avviso Pubblico Investimento Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici”, pubblicato 

dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, per la fornitura o 

l’adeguamento del sito internet istituzionale; 

ATTESO che il Comune di SAN CRISTOFORO ha presentato la propria candidatura; 

ATTESO che PADigitale2026 ha comunicato l’assegnazione del finanziamento a mezzo di idoneo decreto n. 

135 - 1 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, 

relativo all’avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici”; 

VISTA la determinazione n. 48 del 10/07/2023 con la quale è stata affidata alla ditta Technical Design S.r.l. la 

realizzazione delle attività di cui all’elenco seguente, al costo totale di € 9.500,00 oltre IVA al 22%: 

Tabella 1 

SERVIZIO 

FINANZIATO 

FORNITORE DETERMINA DI 

AFFIDAMENTO 

CIG 

SITO INTERNET 

(PACCHETTO 

CITTADINO 

INFORMATO) 

Technical Design Det. n. 48 del 

10/07/2023 

9943782C7C 

RICHIEDERE 

L'ACCESSO AGLI 

ATTI 

Technical Design Det. n. 48 del 

10/07/2023 

9943782C7C 

RICHIEDERE 

PERMESSO DI 

OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO 

Technical Design Det. n. 48 del 

10/07/2023 

9943782C7C 

RICHIEDERE 

ISCRIZIONE ALLA 

MENSA SCOLASTICA 

Technical Design Det. n. 48 del 

10/07/2023 

9943782C7C 

RICHIEDERE 

PERMESSO PER 

PARCHEGGIO 

INVALIDI 

Technical Design Det. n. 48 del 

10/07/2023 

9943782C7C 

 

 

 
 



VISTO l’esito positivo delle verifiche di conformità tecnica del Progetto su PA digitale 2026 e ritenuto, pertanto, 
opportuno provvedere all’approvazione del relative Certificato di Regolare Esecuzione al fine di abilitare il 
Comune di San Cristoforo ad inviare la domanda di erogazione del finanziamento attaverso la piattaforma PA 
digitale 2026; 
 
ACCERTATO l’assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla fornitura 
di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che tutti I documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non materialmente 
allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o visionabili, nei termini e 
secondo le modalità di cui agli art. 22 e segg. della Legge 241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente atto, 
presso gli uffici competenti; 

ATTESO che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG: 9943782C7C - CUP: 
H81F22003830006; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono 
resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in 

data 10/10/2025 agli atti d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione Intervento finanziato dall'Unione 
Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR – missione 1 – 
digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura – Componente 1 – Investimento 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” affidato con determina n. 48 del 10/07/2023 alla ditta “Technical Design 
S.r.l.”  con sede in Via S.Giovanni Bosco n° 7/D – 12100 CUNEO” p.iva e codice fiscale 00595270042, è 
stato REGOLARMENTE ESEGUITO; 
 

2. DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente. 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Odone Carla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
D.LGS. 267/2000 ART. 147-bis, 153 e 191 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è regolare 
contabilmente.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Carla Odone 

 

La presente determinazione viene pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul 
sito web istituzionale del Comune all’indirizzo 
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici 
naturali e consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 10/10/2025 

Il Segretario Comunale 
 Dott. Domenico Massacane 

 
 

 
 
 
 
  

 
 


